



Czym się kierować przy wyborze firmy budownictwa drogowego?

data aktualizacji: 2022.01.01



Afery na budowach dróg sprzed kilku lat pokazują, że wybór firmy oferującej [budownictwo drogowe](#) nie jest aż tak prosty, jak mogłoby się wydawać. Warto uczyć się na błędach, w jakie obfitowały niektóre słynne w Polsce inwestycje drogowe i przyrzeć się doświadczeniu i uprawnieniom wybranej firmy.

Tylko w ciągu najbliższych 12 lat rząd planuje zainwestować w drogi i koleje niemal 500 mld zł. Do tego dochodzą prywatne inwestycje, takie jak drogi dojazdowe do domów, centrów handlowych czy inne podjazdy. Eksperci twierdzą, że problemem będzie brak kadr, od pracowników niskowyzkwalifikowanych, po inżynierów i innych specjalistów, których już dziś brakuje. Sprawdźmy jednak, od czego jeszcze zależy powodzenie firmy zajmującym się budownictwem drogowym.

Doświadczenie w budownictwie drogowym

Ten punkt to oczywistość, ale warto przypomnieć, że firmę budownictwa drogowego trzeba sprawdzić przed podpisaniem umowy. Nie tylko w internecie – najprostszym sposobem może być osobiste przejechanie drogi, nad którą dana firma pracowała. Warto sprawdzić listę inwestycji również pod kątem tego, czy są one podobne do tych, jakie zamierzamy wykonać we współpracy z wybraną firmą zajmującą się budownictwem drogowym.

Jak sprawdzać opinie?

Poważne firmy budowlane często pozyskują opinie w formie listów rekomendacyjnych. Zamiast kilku ciepłych słów jak w tradycyjnych referencjach, można z nich dowiedzieć się, jak przebiegały prace i co było najbardziej znaczące podczas robót. Taki dokument powinien być opatrzony podpisem i pieczętką firmy.

Takie oficjalne dokumenty można uzupełnić wiedzą płynącą z mniej formalnej kwerendy opinii na temat wybranej firmy zajmującej się budownictwem drogowym. Fora internetowe, ale i artykuły w gazetach, to idealne miejsce, by dowiedzieć się, co poszło nie tak i czy inwestycja zakończyła się w terminie.

Firma budownictwa drogowego - czy czytać rankingi?

Pozostaje jeszcze pytanie, czy podczas wyboru firmy budownictwa drogowego kierować się rankingami. Niestety nie powstało jeszcze kompleksowe zestawienie, które oceniałoby wiele różnych czynników, jak opinie klientów, ceny czy ilość ukończonych inwestycji. Istniejące rankingi oceniają zwykle wielkość lub rentowność firmy. To ważne wskaźniki, ale dla inwestora, który planuje roboty, mogą mieć co najwyżej wartość pomocniczą. Często bardzo duża firma to odległe terminy i mało spersonalizowana obsługa.

Sprawdzaj certyfikaty

Dobrą wskazówką mogą być natomiast posiadane certyfikaty takie jak:

- Certyfikat QMS - Quality Management System,
- Certyfikat EMS - Environmental Management System,
- Certyfikat Zarządzania BHP.

Warto sprawdzić, czy wyróżnienia te są wydane przez poważne organizacje, a także, kiedy zostały wydane. Wyróżnienie sprzed kilku lat to dobry znak, ale starsze, niż dziesięcioletnie, może wskazywać na to, że firma od dawna nie rozwija się lub nie może pochwalić się na tyle dobrymi wynikami, by odnowić certyfikat.

Artykuł sponsorowany.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/66378-czym-sie-kierowac-przy-wyborze-firmy-budownictwa-drogowego>